РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Жигаловский район
Администрация
Тимошинского  сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________________________________________________
666413 с. Тимошино ул. Центральная, 8  т. 22-1-08, a.timoshino@mail.ru
1 марта   2023г  №  4
Об утверждении плана мероприятий
по  предупреждению чрезвычайных ситуаций

  в пожароопасный период на территории
 Тимошинского сельского поселения  на 2023год
    В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях совершенствования организации тушения пожаров в границах населенных пунктов  Тимошинского сельского поселения, Администрация Тимошинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  план мероприятий  по предупреждению  чрезвычайных ситуаций  в пожароопасный период  на территории Тимошинского сельского поселения  на 2023год.
2. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Сельские вести» и разместить на сайте в сети Интернет: тимошино.рф.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Тимошинского
сельского поселения                                                            Ю.Н.Замащикова

Утвержден

                                                                                            Постановлением главы

                                                                                            Тимошинского сельского

                                                                                             № 4   от  01.03.  2023 г

ПЛАН

мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций в пожароопасный период на 2023год

	Основные мероприятия
	срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Подворовые обходы , проведение инструктажей, выдача памяток под роспись  по  обеспечению пожарной безопасности
	ежемесячно

	Глава

Специалист администрации по  ЧС и ПБ

	2.
	Обновлять  информационные стенды с размещением сведений об оперативной обстановке с пожарами и последствиями от них, информировать население о законодательных и нормативно-распорядительных документах, памяток касающихся вопросов пожарной безопасности.
	По мере необходимости
	Специалист по  ЧС и ПБ

	3.
	Обеспечивать  исправное состояние  мотопомп  и  наличия подручных средств для пожаротушения в  учреждениях поселения
	постоянно
	Администрация поселения, руководители учреждений

	4.
	Обеспечивать  постоянную готовность наружных  водоисточников для целей пожаротушения, проездов, подъездов к  наружным водоисточникам.
	В течении года
	Администрация поселения

	5.
	Обеспечить запас ГСМ для мотопомпы.
	постоянно
	Глава администрации

	6.
	Взаимодействовать  с участковыми уполномоченными ОВД взять на учет неблагополучные семьи.  Одиноких пенсионеров, с целью проведения разъяснительной работы по вопросам пожарной безопасности
	ежемесячно
	Комиссия КЧС
Представитель ОВД

	7.
	Провести  обновление минерализованных  полос
	до 25  мая 2023г
	Глава администрации

	8.
	Провести  очистку  бесхозяйных  и длительное  время не используемых приусадебных участков.
	До  пожароопасного периода
	Глава организация проведение субботника

	9.
	Не допускать  выжигание  сухой растительности  на сенокосных  участках
	Во  время пожароопасного  периода
	Глава администрации

старосты